



ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Постійна комісія з питань житлово-комунального господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та зв'язку

вул. Соборності, 45, м. Полтава, 36014, тел. (0532) 56-49-73

e-mail: info@oblrada-pl.gov.ua, web: oblrada-pl.gov.ua

РЕКОМЕНДАЦІЇ

від 27 січня 2026 року з питання № 1 порядку денного

Про розгляд питання щодо передачі в управління Полтавській обласній
державній (військовій) адміністрації комунальних підприємств

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА:

1. Інформацію директора Департаменту будівництва, містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської обласної військової адміністрації Реви Е.В. та начальника Управління майном обласної ради Коморної Л.Ф. взяти до відома.
2. Доручити Управлінню майном обласної ради розробити відповідний проєкт рішення.
3. Постійній комісії обласної ради з питань житлово-комунального господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та зв'язку внести на розгляд обласної ради проєкт рішення з цього питання у встановленому порядку.

Заступник голови комісії

Олексій ЧЕПУРКО



ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Постійна комісія з питань житлово-комунального господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та зв'язку

вул. Соборності, 45, м. Полтава, 36014, тел. (0532) 56-49-73

e-mail: info@oblrada-pl.gov.ua, web: oblrada-pl.gov.ua

РЕКОМЕНДАЦІЇ

від 27 січня 2026 року з питання № 2 порядку денного

Про розгляд проєкту рішення «Про встановлення розміру кошторисної заробітної плати, який враховується при визначенні вартості будівництва об'єктів, що споруджуються за рахунок коштів обласного бюджету та коштів підприємств, установ, організацій, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області»

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА:

1. Інформацію директора Департаменту будівництва, містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської обласної військової адміністрації Реви Е.В. взяти до відома.

2. Підтримати проєкт рішення «Про встановлення розміру кошторисної заробітної плати, який враховується при визначенні вартості будівництва об'єктів, що споруджуються за рахунок коштів обласного бюджету та коштів підприємств, установ, організацій, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області».

Заступник голови комісії

Олексій ЧЕПУРКО



ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Постійна комісія з питань житлово-комунального господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та зв'язку

вул. Соборності, 45, м. Полтава, 36014, тел. (0532) 56-49-73

e-mail: info@oblrada-pl.gov.ua, web: oblrada-pl.gov.ua

РЕКОМЕНДАЦІЇ

від 27 січня 2026 року з питання № 3 порядку денного

Про проведення ремонту автомобільних доріг державного значення
та їх утримання у 2026 році

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА:

1. Інформацію виконувача обов'язків начальника Служби відновлення та розвитку інфраструктури у Полтавській області Шарая В.В. взяти до відома.

2. Рекомендувати Службі відновлення та розвитку інфраструктури у Полтавській області:

забезпечити проведення робіт щодо ліквідації аварійно-небезпечних ділянок на автомобільних дорогах державного значення, покращити їх зимове утримання та посилити контроль за якістю проведення ремонтних робіт;

забезпечити інформування громадськості про проведені та заплановані ремонтні роботи автомобільних доріг загального користування державного значення.

3. Рекомендувати Департаменту будівництва, містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської обласної військової адміністрації спільно зі Службою відновлення та розвитку інфраструктури у Полтавській області розглянути питання щодо визначення балансоутримувача в'їзної стели, розташованої на межі Полтавської та Київської областей та утримання її в належному стані.

Заступник голови комісії

Олексій ЧЕПУРКО



ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Постійна комісія з питань житлово-комунального господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та зв'язку

вул. Соборності, 45, м. Полтава, 36014, тел. (0532) 56-49-73

e-mail: info@oblrada-pl.gov.ua, web: oblrada-pl.gov.ua

РЕКОМЕНДАЦІЇ

від 27 січня 2026 року з питання № 4 порядку денного

Про хід виконання рішень Полтавської обласної ради восьмого скликання
за 2024 – 2025 роки

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА:

інформацію директора Департаменту будівництва, містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської обласної військової адміністрації Реви Е.В. та виконувача обов'язків генерального директора ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» Мізіка О.В. взяти до відома.

Заступник голови комісії

Олексій ЧЕПУРКО



ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Постійна комісія з питань житлово-комунального господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та зв'язку

вул. Соборності, 45, м. Полтава, 36014, тел. (0532) 56-49-73

e-mail: info@oblrada-pl.gov.ua, web: oblrada-pl.gov.ua

РЕКОМЕНДАЦІЇ

від 27 січня 2026 року з питання № 5 порядку денного

Про звіт постійної комісії обласної ради з питань житлово-комунального господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та зв'язку за 2025 рік

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА:

погодити звіт постійної комісії обласної ради восьмого скликання з питань житлово-комунального господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та зв'язку про роботу за 2025 рік (додається).

Заступник голови комісії

Олексій ЧЕПУРКО

З В І Т

постійної комісії обласної ради восьмого скликання з питань житлово-комунального господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та зв'язку про роботу за 2025 рік

Постійна комісія обласної ради з питань житлово-комунального господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та зв'язку (далі – постійна комісія) утворена рішенням другого пленарного засідання першої сесії обласної ради восьмого скликання від 01 грудня 2020 року № 16 «Про утворення та обрання постійної комісії Полтавської обласної ради з питань житлово-комунального господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та зв'язку» (зі змінами).

До складу постійної комісії входять сім депутатів обласної ради: Белашов Сергій Володимирович – голова постійної комісії, Говоренко Володимир Олександрович – заступник голови постійної комісії, Матюшенко Олексій Володимирович – заступник голови постійної комісії, Аранчій Валентина Іванівна – секретар постійної комісії, Міщенко Михайло Іванович, Устименко Юлія Сергіївна, Чепурко Олексій Григорович – члени постійної комісії

У своїй діяльності постійна комісія керується Конституцією України, законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про статус депутатів місцевих рад», Регламентом Полтавської обласної ради восьмого скликання, Положенням про постійні комісії обласної ради восьмого скликання, іншими законами та нормативно-правовими актами.

Основною організаційною формою роботи постійної комісії є її засідання, які проводяться в порядку, передбаченому Положенням про постійні комісії обласної ради восьмого скликання, Порядком проведення засідань постійних комісій Полтавської обласної ради із застосуванням режиму відеоконференцій.

Постійна комісія здійснювала свою діяльність в обставинах, що потребували оперативного реагування на поточну ситуацію, вирішення питань життєдіяльності області та організовувала свою роботу з урахуванням встановлених законодавством обмежувальних заходів, дії воєнного стану та необхідністю виконання заходів безпеки та захисту інформації.

Протягом звітного періоду проведено 9 засідань постійної комісії, розглянуто 86 питань, у тому числі 4 проекти рішень, ухвалено 80 рекомендацій. Крім того, окремі члени постійної комісії взяли участь у спільному засіданні постійних комісій.

Постійною комісією внесено на розгляд ради 11 проектів рішень, які стосувалися: приймання-передачі майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області; встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води; закріплення на праві господарського відання об'єктів нерухомого майна; надання згоди на укладення договору постачання природного газу з Товариством з обмеженою відповідальністю «Газопостачальна компанія "Нафтогаз Трейдинг"»; надання дозволу на отримання кредиту на умовах овердрафту; тощо.

Участь у роботі постійної комісії брали голова обласної ради та його заступники, депутати обласної ради, заступники начальника обласної військової адміністрації, керівники дотичних структурних підрозділів обласної військової

адміністрації, керівники комунальних підприємств, представників засобів масової інформації.

Основними завданнями постійної комісії є: здійснення контролю за виконанням обласних програм у галузі житлового будівництва, розвитку інфраструктури, діяльності підприємств житлово-комунального господарства обласної комунальної власності, забезпечення населення якісною питною водою; розгляд матеріалів щодо надання комунальними підприємствами якісних житлово-комунальних послуг населенню, підготовки та проведення опалювальних сезонів в області, встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води, проведення ремонтних робіт автомобільних доріг загального користування місцевого значення, безпеки дорожнього руху, надання фінансової підтримки підприємствам.

Постійною комісією розглянуто матеріали та надано відповідні рекомендації начальнику Управління майном обласної ради щодо погодження:

Інвестиційної програми ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» на 2024/2025 рік (зі змінами), Інвестиційної програми ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» на 2025/2026 рік, Річних планів виробництва, транспортування та постачання теплової енергії/ надання послуг з постачання теплової енергії та постачання гарячої води на плановий період 12 місяців ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго», Інвестиційної програми ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» на 2024 – 2025 рік (зі змінами 2), Інвестиційної програми ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» на 2025/2026 рік (зі змінами);

Інвестиційної програми ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго» на 2025 – 2026 роки, Річного плану виробництва, транспортування та постачання теплової енергії/ надання послуг з постачання теплової енергії та постачання гарячої води на плановий період 12 місяців ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго»;

Інвестиційної програми (Інвестиційний проєкт) КП ПОР «Полтававодоканал» на 2025 рік та Плану розвитку (Довгострокова Інвестиційна програма (Інвестиційний проєкт)) КП ПОР «Полтававодоканал» на 2025 – 2029 роки, Річного плану ліцензованої діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення КП ПОР «Полтававодоканал» на 2026 рік, Плану розвитку (довгострокова інвестиційна програма (інвестиційний проєкт)) КП ПОР «Полтававодоканал» на 2026 – 2030 роки та Інвестиційної програми (Інвестиційний проєкт) КП ПОР «Полтававодоканал» на 2026 рік, Коригованої інвестиційної програми (Коригований інвестиційний проєкт) КП ПОР «Полтававодоканал» на 2025 рік та Коригованого плану розвитку (Коригована довгострокова інвестиційна програма (Коригований інвестиційний проєкт)) КП ПОР «Полтававодоканал» на 2025 – 2029 роки.

На контролі постійної комісії перебуває 11 обласних цільових програм:

1. Обласна Програма підвищення рівня безпеки дорожнього руху на 2025 – 2028 роки.

2. Програма розвитку та підтримки Полтавського обласного комунального підприємства «Аеропорт-Полтава» на 2024– 2027 роки.

3. Регіональна Програма заходів з організації рятування людей на водних об'єктах Полтавської області на 2021– 2025 роки.

4. Обласна програма «Питна вода Полтавщини» на 2022 – 2026 роки.

5. Обласна програма фінансової підтримки та технічного розвитку підприємств, що засновані на майні спільної власності територіальних громад

сіл, селищ, міст Полтавської області, в сфері житлово-комунального господарства Полтавської області на 2023 – 2025 роки.

6. Обласна програма забезпечення молоді житлом на 2023 – 2027 роки.

7. Цільова обласна програма «Власний дім» на 2022 – 2026 роки.

8. Цільова обласна Комплексна програма «Шлях до рівних можливостей» на 2022 – 2025 роки.

9. Програма оптимізації, автоматизації та розвитку системи централізованого теплопостачання ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» на 2022 – 2026 роки.

10. Програма утримання та розвитку автомобільних доріг загального користування місцевого значення на 2024 – 2028 роки.

11. Комплексна програма енергоефективності Полтавської області «ЕНЕРГОЕФЕКТИВНІСТЬ – 2030».

Протягом 2025 року на засіданнях постійної комісії заслухано інформацію про хід виконання заходів зазначених програм.

До найбільш важливих питань, розглянутих постійною комісією, можна віднести:

проведення капітального, поточного, середнього ремонтів автомобільних доріг загального користування місцевого значення;

розвиток транспортної інфраструктури;

надання фінансової підтримки та забезпечення сталого функціонування підприємств комунальної теплоенергетики та водопровідно-каналізаційного господарства Полтавської області;

делегування функцій замовника на проведення будівельних робіт на об'єктах спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області;

функціонування Полтавського обласного комунального підприємства «Аеропорт-Полтава».

Протягом 2025 року постійна комісія розглянула звіти керівників КП ПОР «Полтававодоканал», ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго», ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго», КУ «Рятувально-водолазна служба» Полтавської обласної ради, КП ПОР «Учбово-курсний комбінат житлово-комунального господарства».

Всі члени постійної комісії беруть активну участь у підготовці та проведенні її засідань.

Постійна комісія приділяє велику увагу діяльності підприємств, що засновані на майні спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області у сфері житлово-комунального господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту.

Звіт про виконання плану роботи постійної комісії обласної ради з питань житлово-комунального господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та зв'язку за 2025 рік (додається).

Заступник голови комісії

Олексій ЧЕПУРКО

**Звіт про виконання плану роботи
постійної комісії обласної ради з питань житлово-комунального
господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та зв'язку за 2025 рік**

№ з/п	Зміст питання	Строк виконання	Відповідальні виконавці	Доповідачі	Відмітка про виконання
1	2	3	4	5	
1	Про хід виконання регіональної Програми заходів з організації рятування людей на водних об'єктах Полтавської області на 2021 – 2025 роки у 2024 році.	I квартал	Департамент з питань оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської обласної державної (військової) адміністрації	Комунальна установа «Рятувально-водолазна служба» Полтавської обласної ради	19.03.2025 – заслухано інформацію за 2024 рік, 04.09.2025 – заслухано інформацію за I півріччя 2025 року.
2	Про виконання обласної Програми підвищення рівня безпеки дорожнього руху на 2021 – 2024 роки.	I квартал	Управління інфраструктури Полтавської обласної державної (військової) адміністрації	Управління інфраструктури Полтавської обласної державної (військової) адміністрації	Питання не вносилося на розгляд постійної комісії
3	Про внесення змін до цільових Обласних програм, контроль за якими покладено на постійну комісію обласної ради з питань житлово-комунального господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та зв'язку.	I-IV квартал	Департамент будівництва, містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, Департамент з питань оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами	Департамент будівництва, містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, Департамент з питань	Питання не вносилося на розгляд постійної комісії

			Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, Управління інфраструктури Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, Управління майном обласної ради.	оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, Управління інфраструктури Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, Управління майном обласної ради.	
4	Про затвердження Переліку заходів для фінансування з Обласної програми «Питна вода Полтавщини» на 2022 – 2026 роки, у 2025 році.	I квартал	Департамент будівництва, містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської обласної державної (військової) адміністрації	Департамент будівництва, містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської обласної державної (військової) адміністрації	Питання не вносилося на розгляд постійної комісії
5	Про стан автомобільних доріг області, перспективи їх ремонту у 2025 році.	I квартал	ДП «Агентство місцевих доріг Полтавської області»	ДП «Агентство місцевих доріг Полтавської області»	19.03.2025 – заслухано інформацію
6	Про підсумки роботи житлово-комунальних підприємств області в осінньо-зимовий період 2024/25 року та завдання з підготовки	II квартал	Департамент будівництва, містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики	Департамент будівництва, містобудування і архітектури, житлово-	19.06.2025 – заслухано інформацію

	до опалювального сезону 2025/26 року.		Полтавської обласної державної (військової) адміністрації	комунального господарства та енергетики Полтавської обласної державної (військової) адміністрації; керівники підприємств житлово-комунального господарства.	
7	Про стан підготовки житлово-комунальних підприємств області до роботи в осінньо-зимовий період 2025/26 року.	III квартал	Департамент будівництва, містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської обласної державної (військової) адміністрації	Департамент будівництва, містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської обласної державної (військової) адміністрації; керівники підприємств житлово-комунального господарства.	22.12.2025 – заслухано інформацію
8	Про встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води.	III квартал	Управління майном обласної ради, ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго», ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго».	ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго», ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго».	04.09.2025 – розглянуто матеріали про встановлення тарифів ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» та ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго». Внесено відповідні проекти рішень.

9	Про хід виконання Обласної програми «Питна вода Полтавщини» на 2022 – 2026 роки у 2025 році.	IV квартал	Департамент будівництва, містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської обласної державної (військової) адміністрації	Департамент будівництва, містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської обласної державної (військової) адміністрації	19.03.2025 – заслухано інформацію за 2024 рік, 22.12.2025 – заслухано інформацію за 2025 рік.
10	Про хід виконання Програми розвитку та підтримки Полтавського обласного комунального підприємства «Аеропорт-Полтава» на 2024 – 2027 роки у 2025 році.	IV квартал	Управління інфраструктури Полтавської обласної державної (військової) адміністрації	Управління інфраструктури Полтавської обласної державної (військової) адміністрації	19.03.2025 – заслухано інформацію за 2024 рік, 04.09.2025 – заслухано інформацію за I півріччя 2025 року, 22.12.2025 – заслухано інформацію за 2025 рік.
11	Про хід виконання Обласної програми забезпечення молоді житлом на 2023 – 2027 роки у 2025 році.	IV квартал	Департамент будівництва, містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської обласної державної (військової) адміністрації	Полтавське регіональне управління ДСФУ «Державний фонд сприяння молодіжному житловому будівництву»	19.03.2025 – заслухано інформацію за 2024 рік, 04.09.2025 – заслухано інформацію за I півріччя 2025 року, 22.12.2025 – заслухано інформацію за 2025 рік.
12	Про хід виконання цільової обласної програми «Власний дім» на 2022 – 2026 роки у 2025 році.	IV квартал	Департамент будівництва, містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської обласної державної (військової) адміністрації	Обласний фонд підтримки індивідуального житлового будівництва на селі	19.03.2025 – заслухано інформацію за 2024 рік, 04.09.2025 – заслухано інформацію за I півріччя 2025 року,

					22.12.2025 – заслухано інформацію за 2025 рік.
13	Про хід виконання цільової обласної Комплексної програми «Шлях до рівних можливостей» на 2022 – 2025 роки у 2025 році.	IV квартал	Департамент будівництва, містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської обласної державної (військової) адміністрації	Департамент будівництва, містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської обласної державної (військової) адміністрації	19.03.2025 – заслухано інформацію за 2024 рік, 04.09.2025 – заслухано інформацію за I півріччя 2025 року.
14	Про виконання регіональної Програми заходів з організації рятування людей на водних об'єктах Полтавської області на 2021 – 2025 роки.	IV квартал	Департамент з питань оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської обласної державної (військової) адміністрації	Комунальна установа «Рятувально-водолазна служба» Полтавської обласної ради	Питання не вносилося на розгляд постійної комісії
15	Про хід виконання Комплексної програми енергоефективності Полтавської області «ЕНЕРГОЕФЕКТИВНІСТЬ – 2030» у 2025 році.	IV квартал	Департамент будівництва, містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської обласної державної (військової) адміністрації	Департамент будівництва, містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської обласної державної (військової) адміністрації	19.03.2025 – заслухано інформацію за 2024 рік, 22.12.2025 – заслухано інформацію за 2025 рік.

16	Про хід виконання Програми утримання та розвитку автомобільних доріг загального користування місцевого значення на 2024 – 2028 роки у 2025 році	IV квартал	Департамент будівництва, містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської обласної державної (військової) адміністрації	ДП «Агентство місцевих доріг Полтавської області»	19.03.2025 – заслухано інформацію за 2024 рік, 04.09.2025 – заслухано інформацію за I півріччя 2025 року, 22.12.2025 – заслухано інформацію за 2025 рік.
17	Про хід виконання Програми оптимізації, автоматизації та розвитку системи централізованого теплопостачання ПОВПТГ «Полтаватеплоенерго» на 2022 – 2026 роки у 2025 році.	IV квартал	Управління майном обласної ради	ПОВПТГ «Полтаватеплоенерго»	19.03.2025 – заслухано інформацію за 2024 рік, 04.09.2025 – заслухано інформацію за I півріччя 2025 року, 22.12.2025 – заслухано інформацію за 2025 рік.
18	Про хід виконання Обласної програми фінансової підтримки та технічного розвитку підприємств обласної власності в сфері житлово-комунального господарства Полтавської області на 2023 – 2025 роки у 2025 році.	IV квартал	Управління майном обласної ради, ПОВПТГ «Полтаватеплоенерго», ОВПТГ «Лубнитеплоенерго», КП ПОР «Полтававодоканал».	Управління майном обласної ради, ПОВПТГ «Полтаватеплоенерго», ОВПТГ «Лубнитеплоенерго», КП ПОР «Полтававодоканал».	19.03.2025 – заслухано інформацію за 2024 рік, 04.09.2025 – заслухано інформацію за I півріччя 2025 року.
19	Про приймання-передачу майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області.	протягом року	Управління майном обласної ради	Управління майном обласної ради	19.03.2025 – розглянуто питання: про передачу майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області у

					державну власність; про приймання майна у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області із власності Товариства з обмеженою відповідальністю «Компанія « КОМПЛЕКТ-АВТО». 13.08.2025 – розглянуто питання: про приймання-передачу майна із комунальної власності Пирятинської міської територіальної громади у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області; про приймання-передачу майна в межах спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області; про приймання-передачу майна із комунальної власності Полтавської міської територіальної громади у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області; про приймання-передачу
--	--	--	--	--	---

					майна у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області. 14.11.2025 та 22.12.2025 – розглянуто питання про приймання-передачу майна у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області.
20	Про реорганізацію та створення підприємств, установ, закладів комунальної власності.	протягом року	Управління майном обласної ради	Управління майном обласної ради	Питання не вносилося на розгляд постійної комісії
21	Про погодження ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» та ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго»: - інвестиційної програми та змін до неї; - річних планів виробництва, транспортування та постачання теплової енергії/ надання послуг з постачання теплової енергії та постачання гарячої води на плановий період 12 місяців та змін до них.	протягом року	Управління майном обласної ради ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго», ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго».	Управління майном обласної ради, ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго», ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго».	Розглядалися матеріали: 19.03.2025 – Інвестиційна програма ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» на 2024/2025 рік; 25.04.2025 – інвестиційна програма ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго» на 2025 – 2026 роки); 27.05.2025 – Інвестиційна програма ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» на 2025/2026 рік; 27.05.2025 – Річні плани виробництва, транспортування та

					постачання теплової енергії/ надання послуг з постачання теплової енергії та постачання гарячої води на плановий період 12 місяців ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго»; 27.05.2025 – Річні плани виробництва, транспортування та постачання теплової енергії/ надання послуг з постачання теплової енергії та постачання гарячої води на плановий період 12 місяців ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго»; 04.09.2025 – Інвестиційна програма ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» на 2024 – 2025 рік (зі змінами 2); 14.11.2025 – Інвестиційна програма ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» на 2025/2026 рік (зі змінами).
--	--	--	--	--	---

22	Про погодження КП ПОР «Полтававодоканал»: - річного плану ліцензованої діяльності та змін до нього; - інвестиційної програми та змін до неї; - плану розвитку систем централізованого водопостачання та централізованого водовідведення та змін до нього.	протягом року	Управління майном обласної ради, КП ПОР «Полтававодоканал».	Управління майном обласної ради, КП ПОР «Полтававодоканал».	Розглядалися матеріали: 27.05.2025 – Інвестиційна програма на 2025 рік та План розвитку на 2025 – 2029 роки; Річний план ліцензованої діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення на 2026 рік; 27.10.2025 – План розвитку на 2026 – 2030 роки та Інвестиційна програма на 2026 рік; 14.11.2025 – Коригована інвестиційна програма на 2025 рік та Коригований план розвитку на 2025 – 2029 роки.
23	Про затвердження Поточних індивідуальних технологічних нормативів використання питної води КП ПОР «Полтававодоканал».	протягом року	Управління майном обласної ради, КП ПОР «Полтававодоканал».	Управління майном обласної ради, КП ПОР «Полтававодоканал».	Питання не вносилося на розгляд постійної комісії
24	Про погодження подання до НКРЕКП заяви та розрахунків економічно-обґрунтованих тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення КП ПОР «Полтававодоканал».	протягом року	Управління майном обласної ради, КП ПОР «Полтававодоканал».	Управління майном обласної ради, КП ПОР «Полтававодоканал».	27.05.2025 – розглянуто заяву та розрахунки економічно-обґрунтованих тарифів на централізоване водопостачання та

					централізоване водовідведення КП ПОР «Полтававодоканал» до НКРЕКП
25	Про розгляд звітів аудиторської перевірки фінансової звітності підприємств спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області в сфері житлово-комунального господарства.	протягом року	Управління майном обласної ради, КП ПОР «Полтававодоканал», ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго».	Управління майном обласної ради, КП ПОР «Полтававодоканал», ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго».	13.08.2025 – розглянуто звіт про аудиторську перевірку ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго»
26	Про розгляд питань щодо звітів керівників/виконувачів обов'язків керівників підприємств, установ, організацій обласної комунальної власності, укладення чи продовження дії контрактів з керівниками підприємств, установ, організацій обласної комунальної власності.	протягом року	Управління майном обласної ради, керівники підприємств, установ, організацій обласної комунальної власності.	Керівники підприємств, установ, організацій обласної комунальної власності	Заслухано: 19.03.2025 – звіти керівників КП ПОР «Полтававодоканал», ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго», ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» та КУ «Рятувально-водолазна служба» Полтавської обласної ради за 2024 рік; 25.04.2025 – звіт керівника КП ПОР «Учбово-курсовий комбінат житлово-комунального господарства» за 2024 рік
27	Про поточні питання виробничої діяльності підприємств спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області в	протягом року	Управління майном обласної ради, КП ПОР «Полтававодоканал», ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго», КП ПОР «Полтававодоканал».	Управління майном обласної ради, КП ПОР «Полтававодоканал»,	19.03.2025 – розглянуто питання про перепідключення об'єктів критичної інфраструктури до

	сфері житлово-комунального господарства на 2025 рік.			ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго», КП ПОР «Полтававодоканал».	мереж, на які не застосовуються графіки аварійних та погодинних відключень. 19.06.2025 – розглянуто питання про закріплення на праві господарського відання об'єктів нерухомого майна. 13.08.2025 – розглянуто питання про закріплення на праві господарського відання об'єктів нерухомого майна за ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго»; про списання шляхом продажу на аукціоні майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області. 14.11.2025 – розглянуто питання про надання фінансової підтримки КП ПОР «Полтававодоканал» та ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго». 22.12.2025 – розглянуто питання про надання дозволу КП ПОР «Полтававодоканал» на
--	--	--	--	--	--

					отримання кредиту на умовах овердрафту в ПАТ «МТБ БАНК».
28	Про проєкт плану роботи постійної комісії з питань житлово-комунального господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та зв'язку на 2026 рік.	IV квартал	Постійна комісія з питань житлово-комунального господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та зв'язку	Голова постійної комісії з питань житлово-комунального господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та зв'язку	22.12.2025 – затверджено план роботи постійної комісії на 2026 рік

Заступник голови комісії

Олексій ЧЕПУРКО